(C.) In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Regalis maiestatis decet eminentiam^a preclara excellentie sue beneficia, que circa fideles suos agit magnifice, scripto divalis pagine commendare, ne processu^b temporum ob fragilem hominum memoriam ex malitia adversantium in oblivionem deducantur^c. Quapropter notum facimus universis imperii fidelibus tam futuris quam presentibus, quod nos attendentes fidem ac^d devotionem dilectorum fidelium nostrorum Conradi, Vidonis, Obizonis filiorum quondam comitis Raynerii^e de Blandrato in recompensationem^f poderis et terre quondam Henrici marchionis, quam idem Raynerius^g in Niscia tenuit et quam predecessori nostro imperatori Henrico dedit, memoratis fratribus videlicet Conrado, Vidoni et^h Obizoni eorumque legitimisⁱ heredibus masculis et feminis in feudo concessimus quicquid imperium tenet et tenuit et quicquid nos tenemus et tenere debemus in civitate Yporegie^j et in episcopatu et comitatu cum castro et palatio et aliis honoribus cum omni iure et ratione, qua nos ea tenere deberemus et imperium ea habere debet et tenere et sicut Trosardus aliquo tempore ea tenuit, videlicet in comitatibus possessiones vel terras in comitatu et episcopatu Yporegie^k habentibus, nobiles, capitaneis, vavassoribus,

^a eminentiam C

^b processo CD

^c deducatur D

^d ad CD

^e Rainerii D

^f recompensationem CD

^g a aus e verb. C, Rainerius D

^h fehlt D

ⁱ legitimis C

^j so C, Ypor mit Kürzungsstrich D

^k so C, Ypor mit Kürzungsstrich D

infeodatis et aliis hominibus, terris quoque villis, montibus, silvis^l, teloneis^m, pedagogiis, angariis, parangariis, argentariis, pascuis, pratis, agris cultis et incultis, aquis aquarumque decursibus et molendinis, castris quoque et omnibus pertinentiis. Insuper villam Erasci, que fuit quondam sancti Beligni, quam incliteⁿ recordationis Fredericus Romanorum imperator emit ab^o abbate et monacis sancti Beligni, predictis fratribus eorumque heredibus legitimis^p nomine allodii^q dedimus, ut sicut nos eam habere deberemus et imperium^f habere consuevit et tenere, ita sepedicti fratres et eorum heredes eam habeant et teneant. Ad hec, que predicta sunt, sicut ex autentico imperatoris Henrici novimus^s ab ipso imperatore dicto Raynerio^t collatas esse, ita quoque et nos dedimus filiis suis Conrado et Vidoni et Obizoni eorumque heredibus XL marchas argenti ad pondus Colon(iense) omni anno in pedagio, quod habemus apud Taurinum, ita ut, quandocumque nos aut aliquis successorum nostrorum dederit predictis fratribus CCC marchas, predictum pedagium libere revertatur ad imperium^u. Ea vero omnia, que supra memorata sunt, predictis fratribus et eorum heredibus donavimus et concessimus in concambium omnium eorum bonorum et possessionum, quas Raynerius^v pater ipsorum, sicut dictum est, quondam habuit et imperio dedit cum omni eo iure, quo ipse ea tenuit et tenere consuevit^w. Si^x vero inter nos et dictos fratres Conradum et Vuidonem et Obizonem super concambio^y facto discordia orta fuerit, in arbitrio fidelium nostrorum Passaguerre et Monachi de Villa^z civium^{aa} Mediolani et aliorum imperii fidelium, qui ad hoc ydonei fuerint, posuimus^{bb}, ut ipsi inter nos et predictos fratres secundum iustitiam et veritatem iudicent et discernant, et quicquid ipsi super eodem facto decreverint et iudicaverint, ab utraque parte ratum et firmum habeatur. Statuimus itaque et regali edicto sancimus, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla civitas, nullum comune, nulla denique omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica, sepedictos fratres et suos heredes in hac nostre maiestatis donatione seu concessione gravare audeat^{cc} vel perturbare. Quod qui fecerit, centum libras auri puri componat pro pena, dimidia parte camere nostre inferenda, reliqua vero passis iniuriam persolvenda. Ut autem hec omnia rata imperpetuum^{dd} et firma^{dd} observentur, presentem exinde paginam conscribi, maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Volfgerius patriarcha